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                                                                          В О В Е Д 
 
 
 
 
 

 Содржината на извештајот за работењето на ГД ТИКВЕШ АД, Кавадарци е една кратка 
анализа на целокупното производствено и финансиско  работење на Друштвото ,како и 
постигнатите резултати остварени од деловната 2024 година. 
 Овој годишен извештај за работата Друштвото,ќе биде пласиран пред Управниот и 
Надзорниот одбор,како и Акционерите на Годишното Собрание. Членовите при 
одборите на управување,како и Акционерите ќе можат да го разгледаат извештајот за 
физичкиот обем на производство како и за постигнатите финансиски резултати за 2024 
година. 
 
 Извештајот ги содржи следните елементи: 
  

1. ОПШТ ДЕЛ 
2. ОСНОВНИ КАПАЦИТЕТИ 
3. ОСТВАРЕН ФИНАНСИКИ РЕЗУЛТАТ 
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I.  ОПШТ ДЕЛ (ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ НА ДРУШТВОТО) 

 
 

   ГД ТИКВЕШ АД, Кавадарци е друштво основано 11.03.1999 година,со ЕМБС 5275865 
и  ЕДБ МК  4011999112397 со седиште на ул.Шишка бр.2 Кавадраци. 
  Основна (главна) дејност на Друштвото е Одгледување  на грозје ,со регистрирана  
Општа клаузула за бизнис , регистрирани дејности во надворешниот трговски 
промет.Друштвото има регистрирано и подружница –Земјоделска Аптека за 
Трговија на мало со нови производи во специјализирани продавници. 

 
 Друштвото има заведено акционерски капитал во денарска противвредност по среден 
курс на Народна Банка од 181 111 240,00 ден или 3 400 000,00 еур или 68 000 
акции,сите се обични. Доминантен акционер е Ристо Милев со 82, 70 %,претседател на 
Управен одбор со неограничени овластувања. 
 
 Друштвото има двостепен систем на уредување  (два одбори )-Надзорен и Управен 
Одбор. 
 
  
 На крај на 2024 година Друштвото има 75 вработени,а просечно во 2024 има 82 
вработени. 

 
  Целокупната дејност во Друштвото се извршува преку производствените    работни 
единици на посебни локалитети: 
 

 Работна единица ЉУБАШ 
 Работна единица ШАМАЦИ 
 Работна единица ЕДИНСТВО 
 Работна единица РАЕЦ 

 
 
ГД ТИКВЕШ АД,Кавадарци во 2024 година  по  долгорочен договор за концесија 
располага со 842 ха производна површина. 

 
   ТРПЕЗНИ СОРТИ ГРОЗЈЕ                       196     
   ВИНСКИ СОРТИ                                        467,4  
   ИНВЕСТИЦИЈА –ВТОРА ГОДИНА            12      
   ПРОБНИ ПОВРШИНИ                                15      
   ЗА САДЕЊЕ                                                10,5   
   НАСАДИ СО ПРАСКИ                                 26      
   МАТИЧЊАК                                                   3      
 УГАР                                                             112,1    

___________________________________________- 

 
                                    ВКУПНО                   842,0  ХА  
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II. ОСНОВНИ КАПАЦИТЕТИ

ОБРАБОТЛИВО ЗЕМЈИШТЕ  842 ХА 

СТРУКТУРА НА ВРАБОТЕНИ 

Во 2024 година Друштвото има  82 просечен број вработени лица,а на крај на 
годината 75.Степенот на образование на вработени на крај на 2024 година е 
следен: 

-ВСС - 21
-ВШС - 2
-ССС - 49
-Основно образование  -    3

МЕХАНИЗАЦИЈА И ТРАНСПОРТНИ СРЕДСВА 

 МЕХАНИЗАЦИЈА 

 Трактори
 Приколици
 Атомизери
 Машина за зелена резидба
 Комбајн за берба на грозје
 Мулчери
 Ѓубрерастурачи
 Виљушкари
 Машини за лачење

 ТРАНСПОРТНИ СРЕДСВА 

 Автобуси
 Патнички автомобили
 Комбиња

 За остварување на својата дејност освен што се користат основните капацитети со кои 
располага Друштвото , се трошат одредени суровини,материјали.Во прилог  табела за 
потрошувачка на суровини и материјали, за  кои се  трошат најмногу  средствa : 

Вид на материјал Вредност (денари) 

Заштитни средства     15 048 596,00 

Минерални ѓубрива  9 792 267,00 

Гориво и мазиво  7 952 829,00 

Електрична енергија  7 645 933,00 
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III. ОСТВАРЕН ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ

 ФИНАНСИСКИ  ПОКАЗАТЕЛИ 
 ЗА  2024 ГОДИНА 

ЕЛЕМЕНТИ ИЗНОС 
 (во илјади денари) 

1.Оперативни расходи
2.Амортизација
3.Трошоци за вработени
4.Набавна вредност на продадени
материјали,стоки
5.Камата и курсни разлики
6.Промена на залихи

-106 469
- 23 343
- 56 838
-13 980

-1 096
2 865

Вкупно расходи -198 861

Вкупно приход 200  053 

Добивка пред оданочување     1  192 

Данок на Добивка  185 

НЕТО ДОБИВКА      1  007 

Просечен бруто личен доход по вработен во 2024 година –51 228,00 
Просечен нето личен доход по вработен во 2024 година   - 34 134,00 
Просечен број вработени  82. 

Во 2024 година ,вкупно планираниот годишен приход е -165 978 280,00 денари 
Во 2024 година ,вкупно остварениот годишен приход е  -200 053 421,00 денари 
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